
 
Prefeitura Municipal de  

Palmeira dos Índios publica: 

 
 

 
 
 

• Portaria Nº. 152/2014-GP de 01/04/2014. 
• Portaria Nº. 153/2014-GP; de 01/04/2014. 
• Portaria Nº. 154/2014-GP; de 01/04/2014. 
• Portaria Nº. 155/2014-GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 156/2014-GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 157/2014-GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 158/2014-GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 159/2014 – GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 160/2014-GP; de 02/04/2014. 
• Portaria Nº. 161/2014-GP; de 02/04/2014. 

Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quarta-feira • 2 de Abril de 2014 • Ano II • Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 152/2014-GP; 
DE 01/04/2014. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica 
do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Exonerar JOÃO IGOR JUCÁ DE AGUIAR, portador do RG nº. 
3425601-6 – SSP/AL, CPF nº. 108.696.304-07, do Cargo Comissionado  de 
Chefe da Divisão Financeira de Saúde, Símbolo CC-07, da Secretaria 
Municipal de Finanças, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios, Estado 
de Alagoas, cujo cargo tem como competências e atribuições prestar 
assistência direta ao Secretário Municipal de Finanças, em conformidade com 
a Lei Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual passou a vigorar 
a partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as disposições em contrário, 
em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da data de sua 
publicação.

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 01 
de abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 01 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014
2 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 153/2014-GP; 
DE 01/04/2014. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica 
do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear LÍVIA MARIA AGUIAR DE MELO, portadora do RG nº. 
99001213058 – SSP/AL, CPF nº. 040.734.794-06, para exercer o Cargo 
Comissionado  de Chefe da Divisão de Alimentação de Dados de Sistemas, 
Símbolo CC-07, da Secretaria Municipal de Educação e Esportes, da Prefeitura 
Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, cujo cargo tem como 
competências e atribuições prestar assistência direta ao Secretário Municipal 
de Finanças, em conformidade com a Lei Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de 
maio de 2013, a qual passou a vigorar a partir do dia 1º. de junho de 2013, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Lei nº. 1.802/2009, 
com vigência a partir da data de sua publicação.

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 01 
de abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 01 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014

3 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 154/2014-GP; 
DE 01/04/2014. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica 
do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear JOÃO IGOR JUCÁ DE AGUIAR, portador do RG nº. 
3425601-6 – SSP/AL, CPF nº. 108.696.304-07, para exercer o Cargo 
Comissionado de Chefe do Departamento de Contabilidade da Secretaria 
Municipal de Saúde, Símbolo CC-06, da Prefeitura Municipal de Palmeira dos 
Índios, Estado de Alagoas, cujo cargo tem como competências e atribuições 
prestar assistência direta ao Secretário Municipal de Saúde, em conformidade 
com a Lei Delegada nº. 1.958/2013, de 15 de maio de 2013, a qual passou a 
vigorar a partir do dia 1º. de junho de 2013, revogando-se as disposições em 
contrário, em especial a Lei nº. 1.802/2009, com vigência a partir da data de 
sua publicação.

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 01 
de abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 01 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014
4 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 155/2014-GP; 
DE 02/04/2014. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear membro titular MARIA APARECIDA DA SILVA, portadora do 
RG nº. 1044945/SEDS-AL e do CPF nº. 700.025.334-72, servidora pública efetiva, 
matrícula nº. 2581, e CLAUDEMILTO ALBUQUERQUE DA SILVA, servidor público 
efetivo, membro suplente, para fazerem parte do Conselho Administrativo, do Instituto 
de Previdência Social do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 
PALMEIRA PREV, representando o Poder Executivo Municipal, em conformidade com 
a Lei nº. 1.691/2005, art. 48, inciso I, para o biênio 2014/2015, com vigência na data 
de sua publicação. 

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em  02 de 
abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014

5 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 156/2014-GP; 
DE 02/04/2014. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear ADRAILTON BERNARDO DA SILVA, portador do RG nº. 
1570759/SSP-AL e do CPF nº. 026.902.244-96, servidor público efetivo, matrícula nº. 
2391, e JOSEFA RITA DE ALBUQUERQUE, servidora pública efetiva, para fazerem 
parte do Conselho Fiscal, do Instituto de Previdência Social do Município de Palmeira 
dos Índios, Estado de Alagoas, PALMEIRA PREV, representante do Poder Executivo 
Municipal, em conformidade com a Lei nº. 1.691/2005, art. 67, inciso I, para o biênio 
2014/2015, com vigência na data de sua publicação. 

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em  02 de 
abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014
6 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 157/2014-GP; 
DE 02/04/2014. 

   O Exmo. Sr. JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do 
Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

   Nomear membro titular CLEIDE FERREIRA DOS SANTOS, portadora 
do RG nº. 613741-SSP-AL e do CPF nº. 957.478.854-72, servidora pública efetiva, 
matrícula nº. 521, e SIVALDO TEIXEIRA BEZERRA, servidor público efetivo, portador 
do RG nº. 529962-SSP/AL, CPF nº. 449.198834-04,  membro suplente, para fazerem 
parte da Junta de Recursos, do Instituto de Previdência Social do Município de 
Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, PALMEIRA PREV, representando o Poder 
Executivo Municipal, em conformidade com a Lei nº. 1.691/2005, art. 70, inciso I, para 
o biênio 2014/2015, com vigência na data de sua publicação. 

  Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em  02 de 
abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – site: 
www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014

7 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 158/2014-GP; 

DE 02/04/2014. 

O Exmo. Senhor JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei 
Orgânica do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

 Exonerar, a pedido, conforme exarado no Processo Administrativo de nº. 
3353/2014, de 27/03/2014, a servidor FLÁVIO GUTTO BARBOSA PIMENTEL,
portador do RG de nº. 2000001252253-SEDS/AL, e do CPF de nº. 
068.392.244-06, do cargo efetivo de Professor, Nível I, Classe a, em 
conformidade com a Portaria de Nomeação nº. 265/2012-GP, de 11 de 
setembro de 2012, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público, na 
forma do Edital nº. 01/2012, de 05/03/2012, homologado em 27/06/2012, deste 
Município, com vigência a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 02 de 
abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014
8 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 159/2014 – GP; 
DE 02/04/2014. 

  O Exmº. Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, 
Estado de Alagoas, JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, em conformidade com o 
Art. 66, inciso XX, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios, 
Estado de Alagoas, de 05 de abril de 1990;

RESOLVE:

Conceder Licença sem Vencimentos de 02 (dois) anos, a 
JANAÍNA VANDERLEI DA SILVA, portadora do RG de nº. 1.073.039-SSP/AL, 
e do CPF/MF de nº. 776.529.014-68, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Comunitária de Saúde, tendo em vista a sua aprovação no concurso Público 
nº. 01/2003, deste Município, realizado no dia 28 de dezembro de 2003, em 
conformidade com o Edital nº. 01/2003. Os efeitos desta portaria retroagem na 
data de sua publicação. 

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

   Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 02 
de abril de 2014. 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014

9 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 160/2014-GP; 

DE 02/04/2014. 

O Exmo. Senhor JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei 
Orgânica do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

 Exonerar, a pedido, conforme exarado no Processo Administrativo de nº. 
3139/2014, de 20/03/2014, a servidora MAYSA TAINAH PEREIRA 
GUIMARÃES, portadora do RG de nº. 30205654-SCIDS/AL, e do CPF de nº. 
077.198.304-23, do cargo efetivo de Professor, Nível I, Classe a, em 
conformidade com a Portaria de Nomeação nº. 307/2012-GP, de 11 de 
setembro de 2012, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público, na 
forma do Edital nº. 01/2012, de 05/03/2012, homologado em 27/06/2012, deste 
Município, com vigência a partir da data de sua publicação. 

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 02 de 
abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014
10 - Ano II - Nº 59



ESTADO�DE�ALAGOAS�
PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�PALMEIRA�DOS�ÍNDIOS�
GABINETE�DO�PREFEITO�� �
�
�

Praça�da�Independência,�34�–�Centro�–�Palmeira�dos�Índios/AL�–�CEP�57600�010�
Email:�prefeituradepalmeiradosindios@hotmail.com��
�

PORTARIA Nº. 161/2014-GP; 

DE 02/04/2014. 

O Exmo. Senhor JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO,
Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 66, inciso XX, da Lei 
Orgânica do Município de Palmeira dos Índios; 

RESOLVE:

 Exonerar, a pedido, conforme exarado no Processo Administrativo de nº. 
3280/2014, de 26/03/2014, a servidora SURAMA ANGELICA DA SILVA,
portadora do RG de nº. 1353390-SEDS/AL, e do CPF de nº. 025.834.184-08, 
do cargo efetivo de Professor, Nível I, Classe a, em conformidade com a 
Portaria de Nomeação nº. 321/2012-GP, de 11 de setembro de 2012, tendo em 
vista sua aprovação no Concurso Público, na forma do Edital nº. 01/2012, de 
05/03/2012, homologado em 27/06/2012, deste Município, com vigência a partir 
da data de sua publicação. 

 Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira dos Índios, em 02 de 
abril de 2014.

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito

AÉRTON LESSA NETO LIMEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

Publicada no Diário Oficial do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, em 02 de abril de 2014 – 
site: www.palmeiradosindios.al.gov.br 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VPBYUKSJFF8IY6KIWCAF9W

Quarta-feira
2 de Abril de 2014
11 - Ano II - Nº 59


	desc1
	80



